
 
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.       Tiranë, më ___.___.2023 

 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 361, datë 13.07.2023 

MBI  

RISHPËRNDARJEN (TRANSFERIMIN) E MJETEVE TË TRANSPORTIT 

(AUTOVETURA DHE MOTOÇIKLETË), NË GJYKATAT ADMINISTRATIVE 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për menaxhimin 

financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e 

aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, i Ministrisë së Financave dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1.  Miratimin e rishpërndarjes (transferimit) së mjeteve të transportit (autovetura dhe 

motoçikleta), sipas nevojave të gjykatave administrative, sipas pasqyrës bashkëlidhur 

vendimit.  
 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Pasqyra  

e 

 rishpërndarjes (transferimit) të mjeteve të transportit (autovetura dhe motocikleta) 

 

Nr. Tipi Automjetit Targa Vitit i 
prodhimit 

Viti i 
blerjes 

Viti i vënies 
në punë 

Gjykata e propozuar për transferim 

1 Woswagen “Passat”  AB024BJ 2006 2019 2019 Gj. Administrative Apelit Tiranë  

2 Merced.Benz C200 TR 0272 Z 2005 2005 2005 Gj. Administrative Shk.I Lushnje  

3 Ford Focus 1,6 AA 113 GD 2004 2004 2004 Gj. Administrative Shk.I Lushnje 

4 BMW X5 AA 199 JT 2007 2013 2013 Gj. Administrative Shk.I Tirane 

5 Lincols LS SH 9393 D 2003 2005 2005 Gj. Administrative Shk.I Tirane 

6 Audi Q7 AA 081 LY 2006 2013 2013 Gj. Administrative Shk.I Lushnje 

7 Wolswagen Bora AA 464 AF 1999 2000 2000 Gj. Administrative Shk.I Lushnje 

8 Motociklete DY125 AT 733 2017 2017 2017 Gj. Administrative Shk.I Lushnje 

 

 
 


